1

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

 INSTITUTO FEDERAL FARROUPILHA

CAMPUS SÃO VICENTE DO SUL

Rua 20 de Setembro, 2616 - 97420-000 – São Vicente do Sul – RS

Fone: (55) 3218-8502 E-mail: gabinete.svs@iffarroupilha.edu.br

EDITAL Nº 151/2023, DE 27 DE JUNHO DE 2023
REFERENTE AO EDITAL Nº 138/2023, DE 06 DE JUNHO DE 2023

RESULTADO FINAL

BOLSAS DE ATIVIDADES DE APOIO EDUCACIONAL

O DIRETOR GERAL DO CAMPUS SÃO VICENTE DO SUL DO INSTITUTO
FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA FARROUPILHA, no uso de
suas atribuições, TORNA PÚBLICO o RESULTADO DOS RECURSOS E O
RESULTADO FINAL referente ao Edital Nº 138/2023, de 06 de junho de 2023 -
Processo de Seleção de estudantes para Bolsa de Atividades de Apoio Educacional,
conforme o disposto abaixo:

1. DOS RECURSOS

1.1 Não houve interposição de recursos referente ao resultado preliminar.

2. DOS SELECIONADOS

SETOR CANDIDATAS(OS)

Coordenação de
Registros

Acadêmicos -
CRA

30 horas: Alexsander Adriel Schütz

Biblioteca

30 horas: Adilson Haas

20 horas: Álvaro Acosta de Barros

Coordenação de
Assistência

Estudantil - CAE

20 horas: Pâmela da Silva Gomes

CAE –
Convivência dos

Estudantes

30 horas: Rubiane Marques Genro

CAE – Refeitório
20 horas: Welison Lima Proença

NAPNE
30 horas: Lúcia Haigert Durgante

NUGEDIS
10 horas: Bárbara Natieli Fiuza de Mello

mailto:gabinete.svs@iffarroupilha.edu.br

2

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

 INSTITUTO FEDERAL FARROUPILHA

CAMPUS SÃO VICENTE DO SUL

Rua 20 de Setembro, 2616 - 97420-000 – São Vicente do Sul – RS

Fone: (55) 3218-8502 E-mail: gabinete.svs@iffarroupilha.edu.br

NEABI
10 horas: Ulisses da Silva

Agroindústria -
Setor de Frutas e

Hortaliças
10 horas: Resultado será divulgado posteriormente

Agroindústria -
Aulas práticas

10 horas: Ana Júlia Soares Santos
                 Vitielle Alves Martins

Coordenação de
Tecnologia da

Informação - CTI
30 horas: Não houve candidatos inscritos

CIET

30 horas:
                 Cadastro reserva:
                 1º Samara Librelotto Winkelmann
                 2º Arthur Cioquetta Rodrigues
                 3º Daniel Henrique de Souza
                 4º Guilherme Munhoz
                 5º Lorenzo Pereira
                 6º João Vitor Schultz Medeiros

Os alunos selecionados deverão, conforme previsto no edital, comparecer a

CAE – Serviço de auxílios e Bolsas até o dia 30 de junho de 2023, para assinar a

ciência da inclusão no programa de Bolsa de Atividades de Apoio Educacional, bem

como informar seus dados bancários.

O início das atividades será no dia 03 de julho de 2023.

São Vicente do Sul/RS, 27 de junho de 2023.

DEIVID BUTTINGER DUTRA DE OLIVEIRA
 DIRETOR GERAL

PORTARIA Nº 330/2021

mailto:gabinete.svs@iffarroupilha.edu.br